
Cap. 2 - ISTRUZIONE

Statali Paritarie Statali Paritarie Statali Paritarie Statali Paritarie

Plessi (a) 12 4 9 3 3 1 3 3 26
Classi 33 17 96 15 47 3 103 15 329
Insegnanti 74 25 215 27 84 10 270 51 756
Iscritti 807 501 1.946 367 1.152 77 2.300 227 7.377
Non Residenti 96 54 88 44 87 21 1.027 199 1.616
Stranieri 53 0 123 4 78 0 179 4 441
Portatori di handicap 16 0 89 5 54 2 48 2 216
con assistente di base 7 0 33 1 16 1 10 0 68
Alunni per classe 24,5 29,5 20,3 24,5 24,5 25,7 22,3 15,1 22,4
Alunni per insegnante 10,9 20,0 9,1 13,6 13,7 7,7 8,5 4,5 9,8
% Non residenti 11,9 10,8 4,5 12,0 7,6 27,3 44,7 87,7 21,9
%Stranieri 6,6 0,0 6,3 1,1 6,8 0,0 7,8 1,8 6,0

Fonte :  Comune di Nettuno - Elaborazione dell' Ufficio Statistica su dati delle Segreterie scolastiche.

(a) Il numero totale di plessi scolastici è 26, in quanto in alcuni di essi insistono più tipologie di scuole

approfondimenti

Tav. 2.1 - Dati di sintesi sulla struttura, le clas si, gli insegnanti e gli iscritti delle scuole di N ettuno. Anno scolastico 2008/2009

Gli studenti iscritti nell'anno scolastico 2008/2009 sono 7.377 suddivisi in 329 classi. Gli iscritti alla scuola Secondaria di 2° Grado (ex scuola Media
Superiore) sono 2.527 di cui 2.300 iscritti alle scuole statali e 227 iscritti alle scuole paritarie. Gli studenti stranieri rappresentano il 6,0% del totale ,
mentre gli studenti non residenti rapprentano il 21,9 % del totale.

Totale
 Infanzia Primaria

Secondaria
1° Grado

Secondaria
2° Grado

2008 - 2009

Alunni per classe / Alunni per insegnante
 Anno scolastico 2008 / 2009

24,5
20,3

24,5 24,5
22,3

15,1

22,4

10,9

20,0

9,1

13,7

7,7 8,5
4,5

9,8

29,5 25,7

13,6

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

Statali Paritarie Statali Paritarie Statali Paritarie Statali Paritarie

1° Grado 2° Grado

 Infanzia Primaria Secondaria Secondaria Totale

Alunni per classe Alunni per insegnante

7.377

2.527

1.229

2.313

1.308

Totale

Secondaria 2° Grado

Secondaria 1° Grado

Primarie

Scuola dell' Infanzia

Alunni per scuola 
 Anno scolastico 2008 / 2009


